

## MEMORIA GENERAL ANUAL - EJERCICIO 2018

CALCULO DE RECURSOS		SALDOS TRANSFERIDOS DE 2017		RECAUDACION 2018		
ORIGINAL	368,628,000.00	SIN AFECTACION	10,270,150.07	INGRESOS CORRIENTES	402,074,456.74	
		CON AFECTACION	16,829,112.80	INGRESOS DE CAPITAL	17,436,956.01	
AMPLIACION	95,545,855.64	CUENTAS DE TERCEROS	2,682,555.58	PRESTAMOS OBTENIDOS	0.00	
DEDUCCIONES	-17,563,180.02	AJUSTES	0.00		419,511,412.75	
DEFINITIVO	446,610,675.62	T O T A L	29,781,818.45	CUENTAS DE TERCEROS	54,224,211.94	
				TOTAL	473,735,624.69	
PRESUPUESTO		CONCEPTO		PAGOS	DEUDAS	GASTADO
ORIGINAL	368,628,000.00	GASTOS EN PERSONAL		205,809,505.20	25,096,452.28	230,905,957.48
		BIENES DE CONSUMO		54,749,286.18	8,449,558.07	63,198,844.25
AMPLIACIONES	154,487,818.38	SERVICIOS NO PERSONALES		73,683,307.56	7,055,106.52	80,738,414.08
DEDUCCIONES	-76,505,142.76	BIENES DE USO		25,520,049.20	2,225,532.58	27,745,581.78
DEFINITIVO	446,610,675.62	TRANSFERENCIAS		11,087,783.56	1,083,602.77	12,171,386.33
		ACTIVOS FINANCIEROS		1,093,525.00	163,800.00	1,257,325.00
FINANCIACION CREDITO SUPLEMENTARIO		SERVICIOS DE LA DEUDA		850,783.23	0.00	850,783.23
AMPLIACION CALCULO RECURSOS	77,982,675.62	SUBTOTALES		<b>372,794,239.93</b>	<b>44,074,052.22</b>	<b>416,868,292.15</b>
		DEUDA FLOTANTE		40,184,802.76	0.00	40,184,802.76
		SUBTOTAL - GASTOS PRESUPUESTARIOS		<b>412,979,042.69</b>	<b>44,074,052.22</b>	<b>457,053,094.91</b>
		CUENTAS DE TERCEROS - EXTRAPRESUPUESTARIOS		48,334,706.56	0.00	48,334,706.56
TOTAL	<b>77,982,675.62</b>	T O T A L E S		<b>461,313,749.25</b>	<b>44,074,052.22</b>	<b>505,387,801.47</b>
MOVIMIENTO DE FONDOS		ESTADO PATRIMONIAL		RESULTADOS		
SALDO DE 2017	29,781,818.45	ACTIVO	166,869,911.49	Ingresos Corrientes Percibido 2018	402,074,456.74	
Más INGRESOS	473,735,624.69	PASIVO	59,337,282.13	Gastos Corrientes Devengados 2018	382,831,339.03	
Más/menos Ajustes Contables	0.00	PATRIMONIO NETO	107,532,629.36	Resultado Corriente	19,243,117.71	
Menos EGRESOS	467,001,253.66			Resultado de Capital	-16,095,066.13	
SALDO A 2018	<b>36,516,189.48</b>			Resultado Financiero	3,148,051.58	
		CAPITAL FISCAL	21,887,708.92	Más Ajustes por Sistema Contable RAFAM	37,142,930.45	
AFECTACION DEL SALDO				<b>RESULTADO DEL EJERCICIO CONTABLE</b>	<b>40,290,982.03</b>	
SIN AFECTACION	12,692,096.57	RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES	112,349,401.13	Resultados Ej Anteriores al inicio	91,460,602.80	
CON AFECTACION	20,434,839.90	RESULTADO AFECTADO A LA CONST DE BIENES DE		Ajuste de Debitos	199,204.71	
AJUSTES	0.00	DOMINIO PUBLICO	-66,995,462.72	Ajuste de Creditos	21,088,003.04	
CUENTAS DE TERCEROS	3,389,253.01	RESULTADO CONTABLE DEL EJERCICIO	40,290,982.03	Por Activar Creditos No contemplados al inicio Rafam		
				<b>TOTAL RESULTADOS EJ ANTERIORES</b>	<b>112,349,401.13</b>	
TOTAL	<b>36,516,189.48</b>	SALDOS	107,532,629.36			
Cdr. Enrique Acha SECRETARIO DE HACIENDA		Sr. Ricardo F. Doleschan TESORERO		Cdr. Lucas Finochietto CONTADOR		
				Prof. Osvaldo M. Dinapoli INTENDENTE		